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بهسازی تاکسی ها با وام ۸۰میلیونی
سیصد و بیست و یکمین جلسه شورای شهر خبرهای خوبی برای شهروندان در حوزه حمل ونقل عمومی و به ویژه تاکسیرانی داشت

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار
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خدمات روانشناسی رایگان برای آسیب دیدگان اجتماعی

سید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی: موضوع روانشناسی و مشاوره در 
سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران اهمیت ویژه ای دارد. بسیاری از افراد آسیب دیده 

اجتماعی که تحت پوشش این سازمان هستند از خدمات روانشناسی و مشاوره رایگان بهره می برند.

پروژه های عمرانی؛ نماد پویایی پایتخت
سجاد محمدعلی نژاد، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران: تکمیل و بهره برداری از پروژه های اثرگذار 
بر تردد شــهروندان در مقیاس کلانشــهر تهران و کشــور، از راهبردهای مدیریت شهری اســت. افتتاح مکرر 

پروژه های زیرساختی به ویژه در حوزه فنی و عمرانی نماد سرزندگی و پویایی تهران است.

نوسازی اتوبوس های منطقه15
احمد قیومی، مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی تهران: 60درصد خطوط اتوبوســرانی منطقه 15نوسازی شده 
است. فعالیت 18اتوبوس  نو در 2 خط جدید آغاز شده است. به این ترتیب گامی دیگر در راستای نوسازی شبکه 

حمل ونقل عمومی در جنوب شرق تهران برداشته و یکی از مطالبات شهروندان این منطقه محقق شده است.

روان سازی ترافیک در جنوب شرق تهران
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: 40پروژه عمرانی امسال به بهره برداری می رسد و افتتاح 
بزرگراه شهید شوشتری نقش مهمی در رفع گره ترافیکی بزرگراه بسیج دارد. این پروژه، کمربندی شرق تهران 

است و نقش مهمی در روانسازی ترافیک جنوب شرق تهران دارد.

فرخنده رفائی ؛ روزنامه نگاردر شهرمکث

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

احتیاط کنید، هوا همچنان توفانی است
صدور هشدار نارنجی   ادامه ناپایداری های جوی پایتخت تا پنجشنبه عصر 

توفان تندری که از روز یکشنبه 
در تهران آغاز شــده، امروز هم 
ادامــه دارد و براســاس برخی 
پیش بینی های هواشناسی ممکن 
است تا عصر پنجشنبه هم ادامه 
داشــته باشــد. در این شرایط 
شــهرداری تهران با آماده باش 
کامل، وضعیت را رصد و مدیریت 
می کند تا هفته توفانی تهران به 

خیر بگذرد.

سیدمحمد فخارگزارش2
روزنامه نگار

 سعیده مرادی گزارش
روزنامه نگار

توفان بی سابقه
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: حادثه سقوط 
درختان بر اثر توفان در روزهای اخیر در حالی بود که سرعت باد به حدود 

۱۱۰کیلومتر بر ساعت رسید. این توفان در سال های اخیر کم سابقه بوده است. عوامل ما در این 
شرایط هر روز تا انتهای شب مشغول خدمات رسانی هستند؛ البته آسیب جدی هم به شهر وارد 
شد و مجموعه های مرتبط تلاش می کنند تا مشکلات جبران شود. همچنین یک مسیر قضایی 
برای آسیب دیدگان وجود دارد و با طی کردن روند خسارات، پیمانکاران اجرایی این خسارات را 
پرداخت خواهند کرد. متأسفانه توفان خسارات جدی هم به فضای سبز و شهروندان وارد کرد. 

مجموعه شهرداری طبق روال آماده رسیدگی به خسارت دیده هاست.

رانندگان آرامش خود را حفظ کنند
سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی پلیس راهور تهران 
بزرگ: این روزها بر اثر توفانی که در پایتخت ایجاد شده مشکلاتی 

در ترددها پیش آمده است. با توجه به هشدارهای هواشناسی و بارش نزولات آسمانی 
مشکلاتی در جریان ترافیک معابر پرتردد به وجود آمده و ممکن است در روزهای این 
هفته باز هم این شرایط پیش  آید. از رانندگان درخواست دارم که در محلی امن توقف 
کنند و تا پایان وزش باد در محل بماننــد. در معابر حرکت نکنند و محدودیت های 
ترافیکی پلیس را بپذیرند تا اقدامات برای بازشدن مسیرهای پرخطر صورت گیرد. 
همچنین در شرایط توفانی با آرامش رفتار کنند تا خدای ناکرده مشکلی برای خود، 

سایر رانندگان، موتورسیکلت ها که درحال تردد هستند و عابران پیاده پیش نیاید.

در شهر تهران کشته نداشتیم
علی نصیری، رئیس ســازمان مدیریت بحران شهر تهران: 
شهروندان در ساعت های عصر و شــب به علت وزش توفان بیرون از 

منزل نباشــند و جانب احتیاط را رعایت کنند؛ حتی اگر بیرون هســتند در جای امن 
پناه بگیرند. توفان در روزهای اخیر تعدادی کشته و زخمی داشته، اما فوتی های اخیر 
همه مربوط به شهرســتان های استان تهران بوده اســت و روز دوشنبه در شهر تهران 
فقط 2۴مورد اعزام به بیمارستان اعلام شــد. همچنین درخواست دارم که شهروندان 
کنار درختان فرسوده، کنار رودخانه ها و در ارتفاعات حضور نداشته باشند وگلدان ها را از 

بالکن ها جمع آوری کنند تا بر اثر وزش توفان روی سر عابران سقوط نکند.

لزوم رفع خطرهای موجود در تهران
سوده نجفی، رئیس کمیته ســامت شورای شهر تهران: از 
شهرداری درخواست دارم نسبت به رفع خطرهای سطح شهر اقدام 

کند. بخشی از ایمنی معابر عمومی، فضای سبز و درختان در حوزه وظایف شهرداری است 
و باید نسبت به رفع خطر و ایمنی آنها با توجه به اعلام هشدار نارنجی از سوی سازمان 
هواشناسی اقدام می شد. از شهرداری تهران می خواهم خســارت وارده به شهروندان 
در اماکن و زیرساخت های متعلق به شــهرداری را جبران و حتی الامکان نسبت به رفع 
خطرهای موجود در سطح شــهر اقدام کند. از شهروندان نیز تقاضا می شود برای حفظ 

موارد ایمنی نسبت به رفع خطر از املاک و اموال شخصی خود اقدام کنند.

شهرداری در آماده باش کامل است
علیرضا جعفری، مدیرکل امور خدمات شــهری شهرداری 
تهران: مجموعه های خدمت رسان مناطق 22 گانه در روزهای توفانی 

کم سابقه تهران در آماده باش کامل بودند و هستند. واحدهای امدادی، شهرداران نواحی 
و معاونان خدمات شهری مناطق در کمترین زمان ممکن در محل حادثه ناشی از سقوط 
درختان حضور پیدا می کنند و بازگشایی معابر را انجام می دهند تا تردد روان شود. از سویی 
هنگامی که شاخه ای می شکند و در معبر می افتد، عوامل خدمات شهری آن را جمع آوری 
می کنند. در حوادث برق یا ناشی از سقوط اجسام نیز سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

به سرعت در محل حاضر می شود و مورد را رسیدگی می کند.

!
اطاع رسانی دیرهنگام

آخرین توفان ســنگین در تهران ســال96 با 
ســرعت 86کیلومتر بر ســاعت باعث خیزش 
گردوغبار فراوان شد، اما توفان روز یکشنبه عصر 
بالغ بر۱۱۰کیلومتر ســرعت داشت. این پدیده 
جوی  دیر اطلاع رسانی شــد و از ظهر یکشنبه 
در سرخط خبرها قرار گرفت. در نتیجه علاوه بر 
خسارات فیزیکی، باعث قطعی برق در مناطقی 
مانند شهرری و اختلال در شبکه اینترنت شد. 
کیفیت هوای تهران نیز به دلیل گردوغبار ناشی 
از وزش باد، ساعتی به محدوده ناسالم رسید. روز 
دوشنبه نیز وزش باد غربی در شهر ادامه داشت، 
اما دامنه کمتری از شــهر را دربرگرفت. دیروز 
هم ســرعت وزش باد تا ۴5کیلومتر در برخی 

قسمت های غربی و جنوبی شهر افزایش یافت.

 تاحدامکان از تردد بیرون از منزل خودداری کنید و در ارتفاع کار نکنید.
 از توقف زیر داربست ها، درختان فرسوده و دیوارهای ناپایدار بپرهیزید.

 حتما مناطق ممنوع پایتخت را بشناسید و پیگیر ساعات ورود توفان در اخبار رسمی باشید.
 توفان در هر منطقه بین ۳0 تا 60دقیقه طول می کشد، پس تا اتمام توفان صبوری کنید.

 توفان در مناطق غربی سرعت بیشتری دارد و با برخورد به ساختمان ها از سرعت آن کاسته می شود.

 توصیه ها 
 در روزهای

 توفانی

 سیصدوبیست ویکمین جلسه شورای اسامی 
شهر تهران با روز ملی شوراهای شهر و روستا 
مصادف شــد. به همین دلیل رئیس پارلمان 
شــهری در ابتدای جلسه با گرامیداشت این 
روز، به سابقه تاریخی این نهاد مردمی اشاره و 
تأکید کرد که شوراها نماد مردم سالاری دینی 
هستند و باید با انسجام و همفکری، الگویی 
ارزنده برای جهان ارائه دهند. در ادامه جلسه 
هم تعدادی از اعضا تذکراتی داشتند  اما یکی 
از بخش های اصلی جلسه321 پارلمان شهری 
ارائه گزارشی از مهم ترین فعالیت های سازمان 
تاکســیرانی در سال گذشــته بود و شادی 
مالکی، مدیرعامل این ســازمان از اتفاقات 
خوش و تحول امیدبخش در حوزه نوسازی و 
برقی سازی تاکســی ها، فعالیت تاکسی های 
برخط و هوشــمند و...خبر داد که در ادامه 

می خوانید.

چمران در جمع خبرنگاران چه گفت؟

 حمل ونقل عمومی؛ 
اولویت   شورا

رئیس شورای اسامی شهر تهران در حاشیه جلسه شورا 
به روال همیشه در جمع اصحاب رسانه حاضر شد و به 

سؤال های آنها پاسخ داد.

مهم ترین و مؤثرترین اقدام شورای ششم
 در زندگی مردم  

شورا تک کاره نیست. ممکن است برخی مصوبات پررنگ تر 
و شاخص تر بوده باشد؛ اما تمام اقدامات می تواند مهم باشد 
.اگر بخواهیم به مورد شاخصی اشــاره کنیم، تأکید بسیار 
اعضای شــورا بر موضوع حمل ونقل عمومی است که نمونه 
آن را در مصوبات و بودجه شورا مشــاهده کردیم. علاوه بر 
آن این مورد در برنامه چهارم به صورت موضوع محور بررسی 
و عملیاتی شــد و در کنار مبلغی کــه در بودجه پیش بینی 
شده بود؛ به منظور گسترش آن مبلغ مازادی را نیز برای آن 
درنظر گرفتند و اجرایی کردند. اتوبوس داخلی نیز نزدیک 
به ۱6۰۰دستگاه خریداری و به ناوگان اضافه شد، آن هم در 

شــرایطی که مدت ها حتی یک اتوبوس هم در سال افزوده 
نمی شد. اتوبوس های خارجی که طی چند روز آینده برای 
نخستین بار 5۰۰دستگاه وارد و به کارگیری می شود مؤید 
توجه ویژه شورا به حمل ونقل عمومی است که می توان گفت 
از کارهای ارزنده ای است که صورت گرفته و خوشبختانه به 
نتیجه رسیده و امیدواریم که نتایج بهتری را که انتظار داریم، 

شاهد باشیم.

 تأثیرگذاری مصوبات شورا در رفع مسائل شهر 
شورای شهر به نوعی مجلس محلی شهر است. تصمیماتی 
که در صحن شورا اتخاذ می شــود، در شرایط زندگی و رفاه 
مردم تأثیرگذار اســت. به عنوان مثال می توانید تأثیر ورود 
اتوبوس های برقی به چرخه حمل ونقل و افزایش رفاه مردم و 

رضایت حاصل از آن را مشاهده کنید.

نوسازی ناوگان با تسهیات ویژه
نوســازی، هوشمند ســازی  و رســیدگی به 
وضعیت رفاهی و معیشــتی تاکســیرانان 3 
اولویت اصلی ســازمان تاکســیرانی در سال 
گذشته بوده اســت که از 3هزار و 3۰۰پرونده 
نوسازی تاکسی ها با تأکید رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شــورا، ۱5۰۰دســتگاه 
تا پایان ســال قبل تحویل داده شــد و مبلغ 
تســهیلات از ۱5۰میلیون بــه 3۰۰میلیون 
تومان افزایش یافت. همچنین 2خودرو در کنار 
خودروهای برقی به سبد پیشنهادی ما اضافه 

شد که ۴۰۰درخواست را به دنبال داشت.

ورود 4هزار دستگاه تاکسی به تهران 
مالکی با این توضیح که تهران از نخســتین شهرهایی 
بوده که توانسته ۱۷2دســتگاه تاکسی برقی را با تمام 
چالش های موجــود وارد عرصه خدمتــی کند، تأکید 
کرد که روند واگذاری تاکســی های برقی امســال هم 
ادامــه دارد. در توافقنامه مقررشــده 6هزار دســتگاه 
خودروی برقی به کلانشهرها تحویل داده شود که سهم 
تهران ۴هزار دستگاه است. یکی از تکالیف این بود که 
تاکسی ها در محدوده های طرح ترافیک تردد کنند و در 

قرارداد با رانندگان این موضوع لحاظ شده است.

ثبت نام 1000راننده برای دریافت ون های جدید 
به گفته مدیرعامل سازمان تاکسیرانی پیگیری ها 
برای واگذاری ون ها نتیجه بخش بوده و تشریفات 
قانونی برای واگذاری این ون ها پیگیری شده که 
بنابر مطالبات تاکســیرانان بوده است. میانگین 
قیمت هر ون یک میلیاردو6۰۰ میلیون تومان است 
که مبلغ وام آنها به 8۰۰میلیون تومان افزایش یافت 

و هزار نفر برای تحویل ون ها ثبت نام کردند.

پیش بینی نرخ کرایه قبل از خروج از منزل
هوشمندســازی یکی دیگــر از محورهای اقدامات ســازمان 
تاکسیرانی است که در این راستا به گفته مالکی ۴5هزار نفر در 
سامانه شهرزاد برای تاکســی برخط ثبت نام کردند و این طرح 
در 2۰هزار تاکسی اجرایی شده و در تمام خطوط شناورسازی 
کرایه تاکسی اعمال و اجرایی شده است. تا تیرماه هم تاکسی های 
جدید وارد سامانه تاکســی برخط خواهند شــد و شهروندان 
می توانند نرخ کرایه تاکسی را پیش از خروج از منزل در سامانه 

بسنجند و مدل حمل ونقلی خود را انتخاب کنند.

تسهیات ویژه برای تاکسی های برقی
در ایــن میان خبر خوش مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی ادامــه روند ورود 
تاکسی های برقی به چرخه خدمت رسانی و ارائه تسهیلات به تاکسی های برقی 
است؛ هزار و ۷52دستگاه تاکسی در سال قبل وارد تهران شد. در توافقنامه ای با 
دولت و بانک شهر، مقرر شد یک میلیارد و 2۰۰میلیون تومان تسهیلات با کارمزد 
صفر و اقساط پلکانی به متقاضیان تاکسی های برقی پرداخت شود. بعد از 5سال 
یک باتری نو به ازای باتری قبلی به صورت رایگان به رانندگان تحویل داده خواهد 
شد. از ســوی دیگر ایجاد 5تعمیرگاه در سطح شهر برای تاکسی های برقی درنظر 
گرفته شد. معرفی رانندگان به بانک در هفته آینده انجام می شود و تا 2هفته آینده 

تاکسی ها پلاک گذاری می شوند.

اعطای وام برای بهسازی
اختصــاص بودجــه برای بهســازی 
تاکســی ها از اقدامات مثبتی بوده که 
شورا انجام داده اســت و در بسیاری از 
موارد حتی خودروهایی که 5ســال از 
عمر آنها می گذرد، نیاز به بهسازی دارند 
و رانندگان به دلیل شــرایط معیشتی 
امــکان تعمیر ندارنــد و مجبورند به 
شــهرهای دیگر برای دریافت معاینه 
 فنی مراجعــه کنند. در این راســتا 
8۰ میلیون تومان وام بهســازی برای 
تاکســی ها و ۱۰۰ میلیــون تومان 
برای ون ها درنظر گرفته شــد. ۴۰۰ 
پرونده در همین راســتا تشکیل شد 
و تفاهماتی بــا تعمیرگاه ها در همین 

زمینه صورت گرفت.

  فرمانداری خود را 
همراه شورا می داند

پارلمان شــهری به مناسبت روز شــوراها یک 
مهمان ویــژه داشــت. حســین خوش اقبال، 
فرماندار تهران در صحن شورا حاضر شد و ضمن 
گرامیداشت 26سال تلاش شوراها برای شهرها 
و روستاها، سخنانی درباره اهمیت نهاد مردمی 
شــورا بیان کرد. برخی نمایندگان هم از فرصت 
حضور فرماندار استفاده کردند و خواستار توجه 
بیشــتر فرمانداری به چالش هایــی مثل حریم 

پایتخت و فرونشست در تهران شدند.

ایجاد شفافیت در دفاع از حقوق مردم 
تصمیمات شــوراها بر ســاحت های سیاسی، 
اجتماعی و اقتصادی شــهرهای کشور و توسعه 
اقتصادی شهرها تأثیرگذار اســت. شورا باید با 
شنیدن بی واسطه مطالبات مردم، خواسته های 
آنها را در سیاســتگذاری ها منعکس کند. شورا 
باید فارغ از گرایش های سیاسی، نسبت به پاسخ 
به مطالبات مردم و دفاع از حقوق عمومی اقدام 
کند که ایجاد شــفافیت در این زمینه از وظایف 

شوراها به شمار می رود.

تهران باید الگوی استفاده از فناوری نوین باشد 
فرمانداری تهران خود را همراه شورا می داند. تهران 
باید شهری الگو در بهره مندی از فناوری های نوین، 
آبادانی و توسعه باشــد. اداره موفق یک کلانشهر 
مستلزم برنامه بلندمدت است و شوراها باید فراتر از 
موضوعات روزمره، نسبت به ایجاد زیرساخت های 
پایدار و تقویت ســرمایه های انسانی اقدام کنند. 
شوراها  باید در مســیر تحقق عدالت اجتماعی و 
توسعه متوازن گام بردارند. اعتماد مردم سرمایه ای 
گران بهاست که با شفافیت در تصمیمات و توجه 
به درخواست ها و دغدغه های مردم و عمل به آنها، 

تأمین خواهد شد.

۴۰۴۰
 هزار پروانه تاکسیرانی

 در 3ماه گذشته در 
سازمان تاکسیرانی صادر 

شده است.

۲۴
 هزار راننده تاکسی و 

خانواده هایشان به صورت 
رایگان تحت پوشش بیمه 

تکمیلی قرار گرفتند.

۱۰۵
خط تاکسیرانی 
در سال گذشته 

در سطح شهر 
ساماندهی شد.

۴۰۰۰
 تاکسی 
برقی امسال 
وارد خطوط 
می شوند.

رفع دغدغه رانندگان تاکسی های برقی 
 علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر: رانندگان تاکسی 
برقی دغدغه هایی در مورد گارانتی باتری های خودروهای خود 
داشتند. وامی شده بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان برای خرید خودرو 
اختصاص داده که این اقدام مثبت است. توسعه زیرساخت های 

شارژ خودروهای برقی از جمله مواردی است که باید با جدیت پیگیری شود.

راه اندازی شارژ خانگی 
 میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورا: ۱8۰۰دستگاه 
تاکسی برقی آیون با کیفیت بالا و متفاوت با قبل وارد شده 
و نکته مهم این اســت که در راستای شــارژ خانگی این 
تاکسی ها، هر راننده بتواند در منزل خود خودرو را شارژ 
کند. شرکت توزیع نیروی برق باید برای آپارتمان هایی که متقاضی هستند، 

برق شارژ خودروهای برقی را از کنتور برق مشاع ساختمان جدا کند.

ارائه خدمات فرهنگی 
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شورا:ارائه خدمات فرهنگی به تاکسیرانان 
و نامگذاری ایستگاه ها به نام شهدای تاکسیرانی اقدام 
مثبتی است که در قالب لایحه روزهای آینده به شورا 

ارائه می شود.

ضرورت متنوع سازی  سبد تاکسی ها
 سیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورا:تأمین نشدن تاکسی توسط 
خودروســازان قابل پذیرش نیســت. اگــر ایران خودرو 
نمی تواند، سراغ خودروســازان دیگر داخلی یا خارجی 
برویم. سالانه ۱/5میلیون خودرو در کشور واگذار می شود، بنابراین پذیرفتنی 
نیست که تأمین تنها ۱۰هزار تاکسی برایمان غیرممکن باشد. متنوع سازی 
سبد تاکسی ها ضروری است؛ باید با خودروسازهای مختلف مذاکره کرد تا 
رانندگان و مردم قدرت انتخاب داشته باشــند. نباید نسبت به تاکسی های 
بنزینی بی تفاوت باشیم. خودروهایی که آلایندگی آنها در سطح استاندارد 

جهانی است، باید در سیستم حمل ونقل شهری جا داشته باشند.

ورود قطره چکانی تاکسی های نو
 ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا:ما 
از فرسودگی ناوگان تاکسیرانی رنج می بریم، این فرمول 
عجیبی اســت کــه ســهم تهــران از تاکســی های نو 
۱5۰۰دستگاه است. مجلس، وزارت صمت و خودروسازان 
باید به این موضوع توجه کنند که ورود قطره چکانی خودروها جوابگو نیست.

عملکرد تاکسیرانی از دیدگاه 
برخی از اعضای شورای شهر

پس از ارائه گزارش مدیرعامل سازمان تاکسیرانی، 
اعضای شورا از عملکرد این سازمان تقدیر و 
پیشنهاد هایی مطرح کردند.

 صدای اهالی مشیریه 
در شورای شهر شنیده شد!

بخشــی از وقت صحن علنی شورا به ارائه 
گزارش ناصر امانی از محله گردی خود در 
محله مشیریه منطقه15 اختصاص یافت. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا،   ابتدا 
از عملکرد شــهرداری برای ورود جدی به 
ساماندهی معتادان متجاهر و جمع آوری 
کلونی آنها در محله مشــیریه تقدیر کرد 
و ســپس گزارش مفصلی از مشــکات 
و مخاطرات این محله ارائــه داد. امانی از 
کارخانه ســیمان و معدن شن این منطقه 
به عنوان تهدیدی برای سامت شهروندان 
نام برد و خواســتار تدبیر دقیق مدیریت 

شهری در این زمینه شد. 
* متن کامل این گزارش را فردا بخوانید

گزارش محله گردی

 تهران؛ یک گام تا شماره 
واحد امدادرسان

فرض کنید در حال عبور از یک خیابان یا بزرگراه هستید 
که ناگهان تصادفی رخ می دهد و خودرویی آتش می گیرد. 
می خواهید به سرعت حادثه را به سازمان های امدادرسان 
اطاع دهید و کمک بخواهید؛ با چه شــماره ای تماس 
می گیرید؟ اورژانس یا آتش نشــانی؟ اگر در جاده های 
بین شهری باشید، چطور؟ با اورژانس تماس می گیرید؟ 
آتش نشــانی؟ پلیس راه؟ یا هال احمــر؟ چقدر طول 
می کشد تا تصمیم بگیرید باید به کجا زنگ بزنید، شماره 
را به خاطر بیاورید و تماس بگیرید؟ همه این دردسرها 
باعث شــده مدیران حوزه امدادی به فکر ایجاد یک 
شماره واحد باشند. این طرح به کجا رسیده و از کی قابل 

استفاده است؟

تعدد شماره های اضطراری در کشور
دست کم 3شماره اضطراری در کشــور داریم که مردم در 
زمان حوادث می توانند به تناســب نوع حادثه با آنها تماس 
بگیرند و کمک بخواهند؛ ۱۱5)اورژانس(، ۱25)آتش نشانی( 
و ۱۱۰)پلیس(. البته 2شماره بســیار مهم ۱23)اورژانس 
اجتماعی( و ۱۱2)هلال احمر( را هم باید به این فهرســت 
اضافه کرد که آخری یعنی ۱۱2در بســیاری از کشورهای 
دنیا به عنوان شــماره امداد بین المللی شناخته می شود، اما 
موضوع مهم این است که به خاطر ســپردن و به یادآوردن 
چند شماره مختلف برای سوانح متفاوت کار آسانی نیست. 
به همین دلیل راه اندازی یک شماره مشترک برای دریافت 
همه خدمات اضطراری در دستورکار دستگاه های امدادرسان 

کشور قرار گرفته است.

تهران صاحب مرکز SOS می شود
به تازگی علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
 )SOS( بحران تهران از ایجاد مرکز پاسخ مشترک امدادی
برای پایتخت خبر داده و اعلام کرده که با تکمیل مطالعات 
طرح ایجاد مرکز، قرار اســت در فاز اول، مرکز پاسخگویی 
۴دستگاه امدادی اورژانس، هلال احمر، آتش نشانی و اورژانس 
اجتماعی ادغام  شود. در این صورت مردم ناچار نخواهند بود 
در حوادث به شماره های مختلف زنگ بزنند. مطالعات این 
طرح حدود ۴سال است که در کارگروهی با حضور استادان 
دانشگاه و نمایندگان دستگاه های امدادی در حال انجام است 

و حالا یک گام تا اجرا شدن فاصله دارد.

تهران، پایلوت طرح SOS کشوری
شماره مشترک امدادی قرار اســت ابتدا در تهران به عنوان 
پایلوت کشوری این طرح راه اندازی و سپس در کشور اجرا 
شــود. در پایتخت هم این طرح ابتدا در محــدوده یکی از 
مناطق آزمایش خواهد شــد. به عبارت دیگر در فاز اول این 
طرح، شماره ۱۱۰با شماره های اضطراری ادغام نمی شود و 
نهادهایی مثل آب و برق و گاز هم قرار نیســت در این طرح 
ادغام شــوند. آخرین اقدام در این زمینه امضای تفاهمنامه 
راه اندازی مرکز مشــترک امدادی میان ســازمان مدیریت 
بحران تهران و اورژانس اســتان تهران اســت که روز شنبه 

3۰فروردین انجام شد.

 افزایش کیفیت خدمات امدادی
 با شماره واحد

علی نصیری، رئیس ســازمان پیشــگیری 
و مدیریت بحران شــهر تهران: در حال حاضر 
شماره های امدادی مختلفی در کشور وجود دارد که 
هر یک مربوط به سازمان یا نهاد مستقلی  است. وجود 
این شماره های متعدد  موجب سردرگمی شهروندان 
در شــرایط اضطراری شــده و گاهی باعث تأخیر در 
حضور بموقع تیم های امدادی می شــود. راه اندازی 
شماره واحد امدادی، ســاختاری منسجم تر را برای 
مدیریت بحران و ارائه خدمات فوریتی ایجاد خواهد 
کرد. هدف از ایجاد این مرکز مشترک، افزایش کیفیت 
خدمات، ایجاد وحدت فرماندهی در عملیات امدادی، 
کاهش تماس های غیرضروری و افزایش رضایتمندی 

شهروندان است.

 دسترسی همزمان به خدمات 4دستگاه امدادی 
 سرعت عمل در ارائه خدمات امدادی

 رایگان بودن تماس برای کاربران

آینده ای درخشان برای دختران تهران
افتتاح 5شهردخت، کارخانه نوآوری و بوستان اختصاصی، هدیه مدیریت شهری به دختران پایتخت

 فرصتی برای دیدار 
نوبت به صحبت های پدرانه شهردار تهران می رسد و علیرضا زاکانی 
خبرهای خوشی به دختران پایتخت می دهد. اضافه شدن امکانات 
شهر تهران برای استفاده اختصاصی دختران هم حسابی جمعیت 
حاضر در سالن را خوشــحال می کند و با سوت و دست زدن های 
محکم و ممتد این خوشحالی را نشــان می دهند. شهردار تهران 
در گردهمایی بزرگ دختران شهر تاکید می کند : مشارکت شما 
دختران گره گشای بسیاری از چالش های شهری خواهد بود. فاطمه 
واحدی که یکی از آنها  بود، می گویــد: »این برنامه فرصتی بود تا 
شهردار تهران را از نزدیک ببینم؛ کسی که باعث شده تا ما دختران 
در شهر تهران امکانات تفریحی خوبی داشــته باشیم. امکانات و 
فضاهای خوبی مانند بوســتان های ویژه بانوان یا شــهردخت که 
امیدوارم همانطور که قول داده اند این امکانات بیشتر شود.« مراسم 
که از ســاعت 9صبح با دادن هدایایی به مناسبت روز دختر آغاز 

شده، حوالی ظهر با توزیع شاخه های گل سرخ به پایان می رسد.

علیرضــا زاکانی، شــهردار 
تهران: در دوره ششــم مدیریت 
شــهری تــلاش کردیم شــهر را با 
مشــارکت مردم، نخبگان، جوانان و 
نوجوانان متحــول کنیم؛ زیرا بدون 
حضور مردم تحول شــدنی نیست و 
مشکلات شــهر حل نخواهد شد. بر 

همین اســاس رویکرد مدیریت مشارکتی را 
برای ساخت شــهر در پیش گرفتیم تا شاهد 
رشد و تعالی شهر بر مدار مردم باشیم. در این 
زمینه تجارب ارزنده ای کسب کردیم که طرح 
»من شهردارم« یکی از آنهاست. طرح شهید 
آرمان، یکی دیگر از تجربیات مشارکتی موفق 
شهرداری در 3سال گذشته بود و حالا حدود 

9۰۰مدرسه در طرح مشارکت دارند.

افتتاح کارخانه های نوآوری
ظرفیت های دانش تهران بالاســت؛ بنابراین 
لازم است بر مدار علم و اندیشــه اداره شود تا 
در نهایت تهران شــهری هوشمند باشد. برای 
تحقق این هدف، امســال در تلاش هستیم تا 
بخشی از پارک ولایت تهران را تبدیل به پارک 

علم وفنــاوری کنیــم. همچنین 
۷کارخانه نوآوری مانند ســیمان 
ری و جنگ افزار ســازی ، توسط 
شهرداری افتتاح شده یا به زودی 

افتتاح خواهد شد.

بهره مندی از خاقیت نوجوانان
ما به دنبال حل مشــکلات تهران به دســت 
مردم هســتیم و خلاقیت نوجوانان و جوانان 
دختر تهرانی در این زمینه بیشــترین کمک 
را می کند. شهرداری تهران خود را موظف به 
تامین نشاط دختران تهرانی می داند. در این 
زمینه مجموعه های شــهردخت محلی برای 
فعالیت خلاقانه و بانشــاط دختــران تهرانی 
اســت. قبل از آغاز این دوره مدیریت شهری 
تنها یک مجموعه شــهردخت در تهران فعال 
بود، اما حالا ۷ شــهردخت در تهران داریم و 
امسال نیز 5مجموعه دیگر افتتاح خواهد شد. 
در تلاش هستیم برای فعالیت متمرکز دختران 
دانشــجو کارخانه  نوآوری جدیدی در خیابان 
ولیعصر)عج( و نزدیک به دانشگاه های امیرکبیر 

و تهران به بهره برداری برسانیم.

شور و شوق و ســرزندگی دختران نوجوان که 
همگی با لباس های مدرسه به گردهمایی »آینده 
شبیه توســت« آمده اند، فضای سالن را شاد و 
پر نشاط و پرانرژی کرده است. ولادت حضرت 
معصومه)س( فرصت و بهانه ای شده تا دختران 
زیر سقف مرکز همایش های وزارت کشور دور هم 
جمع شوند و همراه با شهردار تهران و جمعی از 

مدیران شهری روز دختر را جشن بگیرند.

 گردهمایی 3هزار دانش آموز 
دانش آمــوزان از مدارس متوســطه پایتخت به 
گردهمایی دختران شــهر آمده اند. تعدادشــان 
به 3هزار نفر می رســد و سروصدایشان به وسعت 
یک شهر است. صدای دســت و جیغ و هورا از هر 
طرف سالن به گوش می رسد. موسیقی و کنسرت 
هم در حال برگزاری اســت که حسابی دخترها 
را به وجد آورده اســت. حسنا حســینی، یکی از 
شرکت کنندگان در مراسم می گوید: »به همه ما 
حسابی خوش گذشته و اینجا فضای خوب و شادی 
را تجربه کرده ایم. این مراســم به ما یادآوری کرد 
دختر بودن چقدر خوب است و اهمیت دارد. همین 
که شهرداری تهران به مناسبت روز دختر چنین 
مراسمی را برگزار کرد از نظر من قابل تقدیر است.«

امسال 5مجموعه  شهر دخت افتتاح خواهد شد

ساخت نخستین 
بوستان ویژه دختران
مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و 
خانواده شهرداری تهران:ساخت 
نخســتین پارک ویژه دختران تهران 
امسال آغاز خواهد شد. این بوستان، 
تنها ویــژه دختــران خواهــد بود و 
تمامی نیازهــا و الزاماتی که دختران 
در روایت های خود نوشــته بودند، در 
طراحــی و اجرای آن لحــاظ خواهد 
شــد. ما به آینده ایران، به آینده این 
ملت، این شهر و این جامعه به شدت 
امیدواریم؛ چراکه این آینده شــبیه 

دختران خواهد بود.
samsara
imsamsara@

دیروز چند دقیقه بعــد از توفان برقامون 
قطــع شــد، آنتــن و نــت هــم نداشــتیم و 
برای چند ســاعت هیچ ارتباطی با بیرون 
نداشــتیم. امــا رنگین کمــان بعــدش 

اشکمونو درآورد.

Hame_Gholadi@
وســط توفان تهــران یــک درخــت جلوی 
پاســاژی در لالــه زار از جــا دراومــد و افتاد 
وســط خیابون. خوب شد که شــهرداری 

سریع به داد رسید.

توفان تهران از نگاه شهروندان
تهران این روزها با شــرایط جوی توفانی روبه رو اســت. 
اوج توفان هفته جاری تهران را  ، روز یکشنبه بود اما این 
وضع تا آخر هفته ادامــه می یابد. این شــرایط جوی از 

نگاه شهروندان چگونه است؟

توفــان اخیــر موجــب شکسته  شــدن برخــی 
درخت هــا و تابلوهــای تبلیغاتــی در شــهر شــد. 
سرعت وزش باد از 100کیلومتر بر ساعت فراتر 

رفت.

همشهری
hamshahrinews@

farnaz
Far_naz64@

عجب توفانی بود! یکدفعه انگار همه  چیز 
زیر و رو شد!

برق بادک باز!
Oldest_cloud@

پس از توفان و بارش عجیب تهران غروب 
9۰۰اردیبهشتی زیبایی رقم خورد.

مدرسه در طرح دختران 
آرمانی مشارکت دارند.

۵
مجموعــه جدید شــهردخت 

امسال افتتاح می شود.

ویژگی های شماره 
مشترک امدادی

آمادگی برای تندبادها
سازمان هواشناسی در اطلاعیه ای با اشاره 
به ادامه داشتن شرایط هشدار نارنجی برای 
تهران تا عصر پنجشــنبه، اعلام کرده که  
احتمال خسارات گسترده بر اثر وزش باد و 
توفان در شهر تهران وجود دارد. همچنین 
احتمال بارش تگــرگ، وقــوع صاعقه و 
کاهش محســوس دمــا از ۴ تــا ۷درجه 
به ویــژه در غرب و جنوب تهران هســت؛ 
البته سازمان مدیریت بحران، آتش نشانی 
و خدمات شــهری مناطق 22گانه تهران 
در این شــرایط برای کمک به شهروندان 

آمادگی کامل  دارند.
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